

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE		ÁREA:	259,3 m²			
		LOCAL:	São Sebastião do Oeste			
OBRA:	Criação de centro de atendimento com plenário secundário e modernização do plenário principal	DATA:	Outubro de 2020			
		MODELO:	Sintético			
		Ref.:	Sinapi e Catálogos vendedores			
		Tempo de execução:	30 dias			
ORÇAMENTO						
Referência	Código	SERVIÇO	Unidade	Quantidade	Vir. Unit.(R\$)	Valor (R\$)
		PAREDES				
sinapi	96361	PAREDE COM PLACA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), 24M LINEARES PARA USO INTERNO COM FECHAMENTO DE 2,80 M. COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA	M2	67,20	109,29	7.344,29
		PISOS				
sinapi	98673	PISO VINILICO E RODAPÉS SEMI FLEXIVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, FIXADO COM COLA	M2	134,00	120,44	16.138,96
		ESQUADRIAS				
sinapi	90846	KIT PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, ESPESSURA 3,50 CM , 90X210 CM. ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM FURO.	UN	2,00	687,64	1.375,28
sinapi	73838/001	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	UN	1,00	2.700,00	2.700,00
		PINTURAS				
Vendedor		MASSA CORRIDA PVA SUVINIL	LT	8,00	36,90	295,20
Vendedor		TINTA LATEX PVA 18 LITROS SUVINIL OU SIMILAR	LT	1,00	257,00	257,00
sinapi	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMA0	M2	64,40	12,24	788,26
sinapi	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMA0	M2	64,40	8,50	547,40
		GUARDA-CORPO				
sinapi	99841	GUARDA-CORPO PANORAMICO COM PERFIS DE ALUMINIO E PARTE SUPERIOR EM ALUMINIO E VIDRO LAMINADO 8MM COM 1,10M DE ALTURA, FIXADO COM CHUMBADOR MECANICO	M	9,25	804,88	7.445,14
		EQUIPAMENTOS DE COPA				
sinapi	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, PARA PIA DE COZINHA PADRÃO POPULAR	UN	1,00	34,24	34,24
Vendedor		PIA DE COZINHA EM INOX 1,20X0,53M	UN	1,00	285,00	285,00
sinapi	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/ COPO EM PVC	UN	1,00	17,06	17,06
		COMPLEMENTARES				
sinapi	97065	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES MULTIDIRECIONAL	M3	4,00	5,22	20,88
Vendedor		LONA DE PLASTICO PARA PROTEÇÃO DOS PISOS	M2	30,00	5,00	150,00
					Total Geral	37.398,71
ORÇAMENTO SUJEITO A VARIAÇÃO CONFORME DEMANDA DA REGIÃO						
DEMAIS INFORMAÇÕES : (37) 99866-3837 / (37) 98822-8453						

TRITOP ENGENHEIROS ASSOCIADOS
CREA: MG231885/D